



SES
Secretaria de
Estado da
Saúde



13. Planilha detalhada de custos (quantidade, preço unitário e preço total) (assinada pelo farmacêutico).

RELAÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS							
Município:	BOM JARDIM DE GOIÁS			Telefones:		(62)6571328	
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL SANTA CLARA BOM JARDIM DE GOIÁS			Telefones:		(62)6571328	
Farmacêutico responsável:	TALLES PARANHOS VILELA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM (ÚLTIMOS 6 MESES)	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
				A UNIDADE DE FORNECIMENTO informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)			
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMP	2.000	12.000	R\$	0,22	R\$ 2.640,00
2	ALGODÃO 500 MG HIDROFILO	PCT	20	120	R\$	12,85	R\$ 1.542,00
3	AGULHA 13/4,5 (25G)	UND	1.333	8.000	R\$	0,06	R\$ 472,00
4	AGULHA 20/5,5 (24G)	UND	1.333	8.000	R\$	0,06	R\$ 472,00
5	AGULHA 25/8 (21G)	UND	2.000	12.000	R\$	0,05	R\$ 600,00
6	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12	UND	2.000	12.000	R\$	0,05	R\$ 600,00
7	AGULHA RACK N° 27G X 3 1/2	CX	02	12	R\$	78,83	R\$ 945,96
8	ALGODÃO POLIESTER 0 AZUL C/ 24 FIOS	CX	02	12	R\$	49,88	R\$ 598,52
9	ÁGUA OXIGENADA 1 LTS 3% VOLUME 10	VD	20	120	R\$	5,14	R\$ 616,80
10	ALCOOL 70% 1 LT	LT	30	180	R\$	4,81	R\$ 865,80
11	AMBU INFANTIL	UND	01	03	R\$	120,14	R\$ 360,42
12	AMBU ADULTO	UND	01	03	R\$	124,16	R\$ 372,48
13	ALMOTOLIA 500ML	UND	17	100	R\$	4,98	R\$ 498,00
14	ATADURA DE CREPE 10 CM	UND	333	2.000	R\$	0,26	R\$ 520,00
15	ATADURA DE CREPE 20 CM	UND	167	1.000	R\$	0,55	R\$ 550,00
16	ATADURA GESSADA 10 CM	UN	20	120	R\$	1,84	R\$ 220,80
17	ATADURA GESSADA 20 CM	UN	20	120	R\$	4,47	R\$ 536,40
18	BOBINA DE PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 15 CM	UND	17	100	R\$	59,06	R\$ 5.906,00
19	BOBINA DE PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 30 CM	UND	06	36	R\$	118,79	R\$ 4.276,44
20	BOLSA COLETORA (URINA) SISTEMA FECHADO	UND	100	600	R\$	3,14	R\$ 1.884,00
21	CATGUT CROMADO 0 C/ 24 FIOS	CX	01	06	R\$	81,59	R\$ 489,54
22	CATGUT CROMADO 1-0 C/ 24 FIOS	CX	02	10	R\$	81,99	R\$ 819,90
23	CATGUT CROMADO 2-0 C/ 24 FIOS	CX	02	10	R\$	81,59	R\$ 815,90

24	CATGUT CROMADO 3-0 C/ 24 FIOS	CX	01	06	R\$	83,79	R\$	502,74
25	CATGUT CROMADO 4-0 C/ 24 FIOS	CX	01	06	R\$	84,72	R\$	508,32
26	CATGUT SIMPLES 0 C/ 24 FIOS	CX	01	08	R\$	83,99	R\$	671,92
27	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ 24 FIOS	CX	01	08	R\$	83,99	R\$	671,92
28	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ 24 FIOS	CX	01	06	R\$	81,59	R\$	489,54
29	CATGUT SIMPLES 4-0 C/ 24 FIOS	CX	01	06	R\$	81,59	R\$	489,54
30	CATETER INTRAVENOSO Nº 22G	UND	833	5.000	R\$	0,50	R\$	2.500,00
31	CATETER INTRAVENOSO Nº 24G	UND	833	5.000	R\$	0,63	R\$	3.150,00
32	COLETOR PERFURO-CORTANTE 13 L	UND	67	400	R\$	4,16	R\$	1.664,00
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UND	50	300	R\$	0,90	R\$	269,70
34	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/ 100	PCT	08	50	R\$	0,47	R\$	23,50
35	COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM	PCT	33	200	R\$	60,49	R\$	12.098,00
36	ESCOVA CIRURGICA DESCARTAVEL	UND	33	200	R\$	0,35	R\$	70,00
37	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M	UND	83	500	R\$	7,30	R\$	3.650,00
38	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	50	300	R\$	0,92	R\$	276,00
39	EQUIPO MACRO-GOTAS C/ ENTRADA P/ MEDICAÇÃO 50	UND	1.000	6.000	R\$	1,07	R\$	6.420,00
40	FRASCO PARA DRENO DE TORAX 1.000 ML	UND	02	10	R\$	18,10	R\$	181,00
41	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	83	500	R\$	0,78	R\$	390,00
42	FITA MICROPORE 10CM X 4,5 M	UND	200	1.200	R\$	4,53	R\$	5.436,00
43	FITA AUTOCLAVE 19 X 30	UND	67	400	R\$	4,01	R\$	1.604,00
44	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA	UND	03	20	R\$	5,50	R\$	110,00
45	GAZES 13 FIOS 500 G	PCT	417	2.500	R\$	18,37	R\$	45.925,00
46	GLUTARALDEIDO 5 LTS	GL	07	40	R\$	16,88	R\$	675,07
47	GEL P/ USG 5 LTS	GL	10	60	R\$	23,37	R\$	1.402,20
48	HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% - 5 LTS	GL	10	60	R\$	13,50	R\$	810,00
49	IODOPOVIDONA TÓPICO	LT	10	60	R\$	42,18	R\$	2.530,80
50	KIT MICRONEBULIZADOR ROSQUEÁVEL ADULTO	UND	03	20	R\$	5,91	R\$	118,20
51	KIT MICRONEBULIZADOR ROSQUEÁVEL INFANTIL	UND	02	10	R\$	5,91	R\$	59,10
52	DRENO DE TORAX 28 FR	UND	02	10	R\$	3,79	R\$	37,90
53	DRENO DE TORAX 32 FR	UND	02	10	R\$	4,65	R\$	46,50
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CX	05	30	R\$	0,21	R\$	6,30

55	LACRE UMBILICAL	UND	33	200	R\$	0,40	R\$	80,00
56	LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO 50X0,70	UND	33	200	R\$	6,81	R\$	1.361,34
57	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	500	3.000	R\$	18,80	R\$	56.400,00
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL			
Os preços informados tiveram como base a ATA DE REGISTRO DE PREÇO ARP Nº 8/2024					R\$ 177.231,55			

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Carimbo e Assinatura do Farmacêutico Responsável de Forma Legível

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS									
Município:	BOM JARDIM DE GOIÁS				Telefone:		(62)6571328		
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL SANTA CLARA BOM JARDIM DE GOIÁS				Telefone:		(62)6571328		
Farmacêutico responsável:	TALLES PARANHOS VILELA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					A UNIDADE DE FORNECIMENTO informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	ADENOSINA 3 MG/ML				AMPOLA	20,00	120	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80
2	AMIODARONA 150 MG/ML				AMPOLA	20,00	120	R\$ 2,69	R\$ 322,44
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000				AMPOLA	66,67	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
4	BROMOPRIDA 10 MG/AMPOLA				AMPOLA	83,33	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA AMPOLA 4MG+ 500MG				AMPOLA	100,00	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
6	BICARBONATO DE SODIO 8.4% 10 ML				AMPOLA	33,33	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
7	CEFALOTINA 1G				AMPOLA	33,33	200	R\$ 3,81	R\$ 762,00
8	CETOPROFENO 100MG EV				AMPOLA	100,00	600	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
9	CLINDAMICINA 600MG IM				AMPOLA	33,33	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
10	COMPLEXO B 2 ML				AMPOLA	333,33	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
11	CFETRIAXONA 1G				AMPOLA	208,33	3.000	R\$ 3,71	R\$ 11.130,00
12	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO BOLSA INJETÁVEL 2MG/ML 100ML				BOLSA	66,67	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
13	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML				AMPOLA	16,67	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00
14	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML				AMPOLA	416,67	2.500	R\$ 7,46	R\$ 18.650,00
15	MIDAZOLAM 5 MG/ ML				AMPOLA	16,67	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	DIPIRONA 1G INJETÁVEL				AMPOLA	416,67	5.000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
17	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETÁVEL				AMPOLA	216,67	1300	R\$ 1,15	R\$ 1.495,00
18	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL				AMPOLA	200,00	1200	R\$ 0,68	R\$ 814,08
19	DICLOFENACO SODICO 75MG INJETÁVEL				AMPOLA	200,00	1200	R\$ 0,78	R\$ 936,00
20	ENOXAPARINA 40 MG INJETÁVEL				AMPOLA	16,67	100	R\$ 7,13	R\$ 713,00
21	ETILEFRINA 10MG/ML				AMPOLA	10,00	60	R\$ 1,61	R\$ 96,60
22	EPINEFRINA 1MG/ML				AMPOLA	16,67	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
23	FUROSEMIDA 10 MG/ML				AMPOLA	33,33	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
24	FLUMAZENIL 0.1MG/ML				AMPOLA	5,00	30	R\$ 5,52	R\$ 165,60
25	GENTAMICINA 80MG/ML				AMPOLA	66,67	400	R\$ 0,84	R\$ 336,00
26	HYPOCALCIO 10% GLUCONATO DE CALCIO 100MG/ ML				AMPOLA	33,33	200	R\$ 2,28	R\$ 455,80
27	HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL				AMPOLA	20,00	120	R\$ 1,91	R\$ 229,20
28	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML INJETÁVEL				AMPOLA	66,67	400	R\$ 1,61	R\$ 644,00
29	HIDROCORTISONA 100MG				AMPOLA	66,67	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
30	HIDROCORTISONA 500MG				AMPOLA	133,33	800	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00
31	HEPARINA INJETÁVEL 5.000UI/0.25 ML				AMPOLA	8,33	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
32	FITOMENADIONA 10MG/ ML				AMPOLA	8,33	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00
33	LIDOCAINA 2% S/V AMPOLAOLA 10 ML				AMPOLA	216,67	1300	R\$ 1,37	R\$ 1.781,00
34	IMUNOGLOBULINA RHO D SOL. INJ. 300mcg/1,5ML				AMPOLA	0,33	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
35	METRONIDAZOL BOLSA INJETÁVEL 500MG/100ML				BOLSA	40,00	240	R\$ 4,16	R\$ 998,40

